
          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
          ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΝΑΥΤΙΚΟΥ 
          Β΄ ΚΛΑΔΟΣ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 
               ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β3 (ΔΙΟΙΚΗΣΗ)  
               ΤΜΗΜΑ ΙΙΙ (ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑ) 
          Tηλέφ. 210-6557803 
          Φ.412.14/35/264451         
          Σ.9838  
 
                ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

«Προαγωγές Υπαξιωματικών & Επαγγελματιών Οπλιτών» 
 
  Έχοντας υπόψη: 

 
  α. Το ν.δ. 445/1974 (Α΄ 160) «Περί Ιεραρχίας και Προαγωγών 
Ανθυπασπιστών και Μονίμων και Εθελοντών Οπλιτών Ε.Δ.» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

  β. Το π.δ. 21/1991 (Α΄ 9) «Εθελοντές – Εθελόντριες Μακράς 
Θητείας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

  γ. Την Απόφαση ΥΕΘΑ Φ.416/205235 από 12 Νοε 01 (Β΄ 1610) 
«Ρυθμίσεις Θεμάτων Επαγγελματιών Οπλιτών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

δ. Τον ν. 2936/2001 (Α΄ 166) «Επαγγελματίες Οπλίτες και άλλες 
διατάξεις», όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
  ε. Την υπ’ αριθ. Φ.073/22/10/Σ.15352/30 Δεκ 10/ΓΕΝ/Β1-Ι απόφαση 
Α/ΓΕΝ «Μεταφορά αρμοδιοτήτων επί θεμάτων σταδιοδρομίας και τοποθετήσεων 
Ανθυπασπιστών, Υπαξιωματικών, ΕΠΟΠ από τη ΔΝΕ στο ΓΕΝ». 

 
              στ. Το υπ’ αριθ. 4 από 14 Νοεμβρίου 2025 Πρακτικό Συμβουλίου 
Εκτάκτων Κρίσεων Υπαξιωματικών και ΕΠΟΠ και τους Πίνακες Εκτάκτων Κρίσεων 
που κυρώθηκαν νόμιμα από τον Α/ΓΕΝ. 
  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

 1. Προάγουμε στον βαθμό του Ανθυπασπιστή, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του π.δ. 21/1991 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/1974, τον 
Αρχικελευστή ΕΜΘ (ΕΣΧ) Θεοδωρόπουλο Γεώργιο (ΑΓΜ: Ο-03673), της 
προαγωγής του λογιζομένης από 08-03-25, ημερομηνία που συμπλήρωσε τα 
τυπικά προς προαγωγή προσόντα. Θέτουμε αυτόν στην Επετηρίδα Εθελοντών 
Μακράς Θητείας (ΕΜΘ) Ανδρών, ανεξάρτητα από Ειδικότητα και Τέχνη, μετά τον 
Ανθυπασπιστή Πάτα Ευάγγελο του Γεωργίου (ΑΓΜ: Ο-03843). 
 
 2. Προάγουμε στο βαθμό της Ανθυπασπιστή, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του π.δ. 21/1991 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/1974, την 
Αρχικελευστή ΕΜΘ (Β/ΝΟΣ) Φουδούλη Αθανασία (ΑΓΜ: Γ-01906), της 
προαγωγής της λογιζομένης από 08-03-25, ημερομηνία που συμπλήρωσε τα 

ΑΔΑ: ΨΓΙΕ6-3ΒΤ



 - 2 - 

 

τυπικά προς προαγωγή προσόντα. Θέτουμε αυτήν στην Επετηρίδα Εθελοντριών 
Μακράς Θητείας (ΕΜΘ) Γυναικών, ανεξάρτητα από Ειδικότητα και Τέχνη, μετά την 
Ανθυπασπιστή Χαραλαμπή Μελπομένη του Βλασίου (ΑΓΜ: Γ-01910). 
 
 3. Προάγουμε στον βαθμό του Ανθυπασπιστή, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του π.δ. 21/1991 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/1974, τον 
Αρχικελευστή ΕΜΘ (ΕΣΧ) Λιώνα Ανδρέα (ΑΓΜ: Ο-03757), της προαγωγής του 
λογιζομένης από 09-03-25, ημερομηνία που συμπλήρωσε τα τυπικά προς 
προαγωγή προσόντα. Θέτουμε αυτόν στην Επετηρίδα Εθελοντών Μακράς 
Θητείας (ΕΜΘ) Ανδρών, ανεξάρτητα από Ειδικότητα και Τέχνη, μετά τον 
Ανθυπασπιστή Μάστορη Παναγιώτη του Δημητρίου (ΑΓΜ: Ο-03776). 
 
 4. Προάγουμε στον βαθμό του Ανθυπασπιστή, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του π.δ. 21/1991 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/1974, τον 
Αρχικελευστή ΕΜΘ (ΑΡΜ) Πολποτίνη Δημήτριο (ΑΓΜ: Ο-03662), της προαγωγής 
του λογιζομένης από 09-09-25, ημερομηνία που συμπλήρωσε τα τυπικά προς 
προαγωγή προσόντα. Θέτουμε αυτόν στην Επετηρίδα Εθελοντών Μακράς 
Θητείας (ΕΜΘ) Ανδρών, ανεξάρτητα από Ειδικότητα και Τέχνη, μετά τον 
Ανθυπασπιστή Χαμαμτζόγλου-Χαμαμτζιδάκη Γεώργιο του Κοσμά (ΑΓΜ: Ο-03946). 
 
 5. Προάγουμε στον βαθμό του Ανθυπασπιστή, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του π.δ. 21/1991 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/1974, τον 
Αρχικελευστή ΕΜΘ (Δ/ΥΠ-ΘΑΛ) Παλτάογλου Κυριάκο (ΑΓΜ: Ο-03821), της 
προαγωγής του λογιζομένης από 15-11-25, ημερομηνία που συμπλήρωσε τα 
τυπικά προς προαγωγή προσόντα. Θέτουμε αυτόν στην Επετηρίδα Εθελοντών 
Μακράς Θητείας (ΕΜΘ) Ανδρών, ανεξάρτητα από Ειδικότητα και Τέχνη, μετά τον 
Ανθυπασπιστή Πίπιζα Εμμανουήλ του Χαραλάμπους (ΑΓΜ: Ο-04069). 
 
 6. Προάγουμε στο βαθμό της Ανθυπασπιστή, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του π.δ. 21/1991 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/1974, την 
Αρχικελευστή ΕΜΘ (Δ/ΥΠ-ΓΡΑΜ) Παπαγεωργίου Ποθητή (ΑΓΜ: Γ-01872), της 
προαγωγής της λογιζομένης από 28-11-25, ημερομηνία που συμπλήρωσε τα 
τυπικά προς προαγωγή προσόντα. Θέτουμε αυτήν στην Επετηρίδα Εθελοντριών 
Μακράς Θητείας (ΕΜΘ) Γυναικών, ανεξάρτητα από Ειδικότητα και Τέχνη, μετά την 
Ανθυπασπιστή Πιρπιρή Αικατερίνη του Ιγνατίου (ΑΓΜ: Γ-01879). 
 
          7. Προάγουμε στον βαθμό του Αρχικελευστή, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 8 του ν. 2936/2001 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/1974, 
τους παρακάτω Επικελευστές ΕΠΟΠ, της προαγωγής τους λογιζομένης, την 
αναγραφόμενη έναντι ενός εκάστου ημερομηνία που συμπλήρωσαν τα τυπικά 
προς προαγωγή προσόντα. Θέτουμε αυτούς στην Κοινή Επετηρίδα 
Επαγγελματιών Οπλιτών (ΕΠΟΠ) ως ακολούθως:                             
 

Α/Α ΕΙΔΙΚ. ΕΞΕΙΔ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΓΜ 
ΗΜΕΡ. 

ΠΡΟΑΓ. 

1 Τ/ΗΝ ΣΝ ΓΟΥΡΓΙΩΤΗ ΘΕΟΔΩΡΟ Ο-04159 30/06/25 

2 Τ/ΜΗΧ ΑΝΕΥ ΣΤΕΡΓΙΟΥ  ΛΑΜΠΡΟ Ο-04348 30/06/25 

3 Τ/ΜΗΧ ΨΥΚΤ ΚΟΤΣΑΝΗ ΛΟΥΚΑ Ο-04203 30/06/25 

4 ΑΡΜ ΑΝΕΥ ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ Ο-04161 30/06/25 

5 Τ/ΜΗΧ ΑΝΕΥ ΠΑΝΤΖΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ Ο-04286 30/06/25 

ΑΔΑ: ΨΓΙΕ6-3ΒΤ



 - 3 - 

 

6 Τ/ΗΝ ΑΣ ΧΑΝΤΖΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟ Ο-04561 30/06/25 

7 Τ/ΜΗΧ ΑΝΕΥ ΛΑΛΟΥΣΗ ΓΕΩΡΓΙΟ Ο-04648 30/06/25 

8 Τ/ΟΠΛ Τ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟ ΕΥΑΓΓΕΛΟ Ο-05010 25/08/25 

9 Τ/ΜΗΧ ΑΝΕΥ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ Ο-04371 03/09/25 

10 ΑΡΜ ΑΝΕΥ ΚΥΡΙΤΣΗ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ Ο-05326 07/11/25 

11 ΕΕ ΡΕ ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΜΙΧΑΗΛ Ο-05325 18/11/25 

12 ΗΛ ΑΝΕΥ ΔΑΟΥΛΑΡΗ ΝΙΚΟΛΑΟ Ο-04980 20/11/25 

13 ΕΕ ΠΕΣ ΔΟΥΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ Ο-05024 30/11/25 

 
 8. Προάγουμε στον βαθμό της Επικελευστή, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 12 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/1974, την Κελευστή (Τ/ΟΠΛ-ΠΜ) 
Αλεξανδροπούλου Δήμητρα (ΑΓΜ: Υ-08595), της προαγωγής της λογιζομένης 
από 13-07-24, ημερομηνία που συμπλήρωσε τα τυπικά προς προαγωγή 
προσόντα. Θέτουμε αυτήν στην Επετηρίδα Γενικής Ειδικότητος Τεχνών ΣΜΥΝ 
μετά τον Επικελευστή Μαζωνάκη Εμμανουήλ του Ιωάννη (ΑΓΜ: Υ-08616). 
 
 9. Προάγουμε στον βαθμό του Επικελευστή, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 12 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/1974, τον Κελευστή (Τ/ΗΝ-ΣΝ) 
Νικολαΐδη Γεώργιο (ΑΓΜ: Υ-08661), της προαγωγής του λογιζομένης από 17-07-
25, ημερομηνία που συμπλήρωσε τα τυπικά προς προαγωγή προσόντα. Θέτουμε 
αυτόν στην Επετηρίδα Γενικής Ειδικότητος Τεχνών ΣΜΥΝ μετά τον Επικελευστή 
Μοσχάκη Βασίλειο του Ζαχαρία (ΑΓΜ: Υ-08647). 
 
         10. Προάγουμε στον βαθμό του Επικελευστή, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 2936/2001 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/1974, τους 
παρακάτω Κελευστές ΕΠΟΠ, της προαγωγής τους λογιζομένης, την 
αναγραφόμενη έναντι ενός εκάστου ημερομηνία που συμπλήρωσαν τα τυπικά 
προς προαγωγή προσόντα. Θέτουμε αυτούς στην Κοινή Επετηρίδα 
Επαγγελματιών Οπλιτών (ΕΠΟΠ) ως ακολούθως:                             
 

Α/Α ΕΙΔΙΚ. ΕΞΕΙΔ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΓΜ 
ΗΜΕΡ. 

ΠΡΟΑΓ. 

1 ΕΕ ΣΗΜ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟ Ο-08106 19/04/24 

2 ΔΙΑΧ ΛΟΓ ΑΝΤΩΝΙΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Γ-02214 19/04/25 

3 ΑΡΜ ΑΝΕΥ ΜΑΣΝΑΚΙΔΟΥ ΕΥΔΟΚΙΑ Γ-02164 19/04/25 

4 Τ/ΗΝ ΡΕ ΠΟΤΑΜΙΑΝΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ Ο-08039 30/06/25 

5 Τ/ΜΗΧ ΜΕΚ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟ ΓΕΩΡΓΙΟ Ο-07759 30/06/25 

6 ΕΕ ΣΗΜ ΤΣΙΜΠΛΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ Ο-08129 30/06/25 

          
         11. Προάγουμε στον βαθμό του Διόπου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
2 του άρθρου 8 του ν. 2936/2001 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/1974, τους 
παρακάτω Ναύτες ΕΠΟΠ, της προαγωγής τους λογιζομένης, την αναγραφόμενη 
έναντι ενός εκάστου ημερομηνία που συμπλήρωσαν τα τυπικά προς προαγωγή 
προσόντα. Θέτουμε αυτούς στην Κοινή Επετηρίδα Επαγγελματιών Οπλιτών 
(ΕΠΟΠ) ως ακολούθως:                             
 

Α/Α ΕΙΔΙΚ. ΕΞΕΙΔ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΓΜ 
ΗΜΕΡ. 

ΠΡΟΑΓ. 

1 Τ/ΗΝ ΡΕ ΨΩΜΑ-ΑΤΣΙΔΗ ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ ΕΠ-0729 25/10/2024 

ΑΔΑ: ΨΓΙΕ6-3ΒΤ



 - 4 - 

 

2 Τ/ΜΗΧ ΑΝΕΥ ΑΡΒΑΝΙΤΗ ΑΝΤΩΝΙΟ ΕΠ-0878 25/11/2024 

               
         12. Προάγουμε στον βαθμό του Διόπου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
2 του άρθρου 8 του ν. 2936/2001 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/1974, τους 
παρακάτω Ναύτες ΕΠΟΠ, της προαγωγής τους λογιζομένης, την αναγραφόμενη 
έναντι ενός εκάστου ημερομηνία που συμπλήρωσαν τα τυπικά προς προαγωγή 
προσόντα. Θέτουμε αυτούς στην Κοινή Επετηρίδα Επαγγελματιών Οπλιτών 
(ΕΠΟΠ) ως ακολούθως:                             
 

Α/Α ΕΙΔΙΚ. ΕΞΕΙΔ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΓΜ 
ΗΜΕΡ. 

ΠΡΟΑΓ. 

1 Τ/ΣΥΝ ΞΥΛ ΚΟΥΠΛΙΔΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΕΠ-1042 12/12/2024 

2 ΕΕ ΠΕΣ ΨΑΡΡΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟ ΕΠ-1041 12/12/2024 

3 Τ/ΜΗΧ ΨΥΚΤ ΠΑΠΑΣΤΑΘΑΤΟ ΝΙΚΟΛΑΟ ΕΠ-1032 12/12/2024 

4 ΔΙΑΧ ΥΛ ΘΩΔΟ ΘΕΟΔΩΡΟ ΕΠ-1141 13/12/2024 

5 Τ/ΜΗΧ ΑΝΕΥ ΣΤΡΙΚΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΕΠ-1139 13/12/2024 

6 Τ/ΗΝ ΑΥ ΧΡΥΣΑΝΘΟΥ ΤΙΜΟΛΕΟΝΤΑ ΕΠ-1134 13/12/2024 

7 Τ/ΗΝ ΣΝ ΣΠΑΝΟ ΘΩΜΑ ΕΠ-1099 13/12/2024 

8 ΕΕ ΣΗΜ ΒΛΑΧΟ ΣΤΑΥΡΟ ΙΩΑΝΝΗ ΕΠ-1100 13/12/2024 

9 ΗΛ ΑΝΕΥ ΜΑΧΑΙΡΑ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ-

ΜΙΧΑΗΛ 
ΕΠ-1058 30/06/25 

10 ΔΙΑΧ ΛΟΓ ΣΑΡΑΝΤΗ ΑΝΔΡΕΑ ΕΠ-1339 30/06/25 

                        
         13. Χειριστής θέματος, Ανθυποπλοίαρχος (Ε) Προκόπιος Προκοπίου ΠΝ, 
Βοηθός Τμηματάρχη ΓΕΝ/Β3-ΙΙΙ, τηλ. 9-705-7803.   
 
                                    Αθήνα, 17 Δεκεμβρίου 2025    
                         
            Αρχιπλοίαρχος Κωνσταντίνος Πιτυκάκης ΠΝ 
Ακριβές Αντίγραφο                Διευθυντής Β΄ Κλάδου  
 
 
 
Ανθυπασπιστής (Τ/ΜΗΧ) Αθανάσιος Καστρουνής 
              Βοηθός Τμηματάρχη ΓΕΝ/Β3-ΙΙΙ  
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΓΙΕ6-3ΒΤ


		2025-12-24T10:47:26+0200
	Athens




